

IMSP AMT Centru, CCD
str.31August 1989 nr.63,
mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatii in incinta IMSP AMT Centru, bloc CCD, sec.ia
Traumatologie, et.1

Valoarea de deviz 228 594,618 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Traumatologie				
		1.1. Tavan				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	18,693 18,693	112,160 112,160
2	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	113,6000	43,043 19,543	4 889,696 2 220,096
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti interioare	m2	113,6000	23,332 11,896	2 650,521 1 351,363
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - amestec uscat CSM-75 sau analog	m2	113,6000	155,146 130,004	17 624,563 14 768,466
5	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2	113,6000	156,943 131,704	17 828,725 14 961,518
6	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe	m2	113,6000	85,177	9 676,051

1	2	3	4	5	6	7
		baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea Eurostil sau analog			46,734	5 308,926
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	113,6000	74,634 63,728	8 478,452 7 239,444
		<i>Total</i>	lei			61 260,168
		Total Tavan Inclusiv salariu				61 260,168 45 961,973
		1.2. Coloane				
8	RpCM29D aplic.	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica, gresie portelanata, faianta etc - чистка каменной облицовки колонн	m2	22,9700	78,120 63,727	1 794,409 1 463,820
		<i>Total</i>	lei			1 794,409
		Total Coloane Inclusiv salariu				1 794,409 1 463,820
		1.3. Bara si mina curenta				
9	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (se exclude - dop din fonta) - демонтаж перил ограждения (se exclude: cinera fuior, dop din fonta)	m	35,6400	43,294 32,289	1 542,986 1 150,766
10	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta - ограждающий поручень д-25 из нержавеющей стали с креплением в пол (Se exclude: energie electrica, electrozi de sudura, ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, vopsea	m	35,6000	1 583,572 147,848	56 375,164 5 263,381

1	2	3	4	5	6	7
		minium de plumb v.351-3 ntr 90-80, teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2, teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2, saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200, aparat de sudura, aparat de polizat (biax). Se include: bara de protectie cu accesorii - 1.0m)				
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - монтаж перил с креплением в пол (se exclude: energie electrica, electrozi de sudura, ciment, vopsea minium de plumb, carbuni de forja (huila))	m	1,7000	1 276,473 76,473	2 170,004 130,004
		<i>Total</i>	lei			60 088,154
		Total Bara si mina curenta Inklusiv salariu				60 088,154 6 544,151
		1.4. Perete de sprijini				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	7,3500	24,042 22,942	176,707 168,623
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	7,3500	13,847 9,347	101,773 68,698
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti interioare	m2	7,3500	23,332 11,896	171,489 87,434
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (se exclude - malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric)	m	24,5000	86,008 71,375	2 107,189 1 748,682
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica gr.30 cm aplicate	m	24,5000	266,433	6 527,609

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv			42,485	1 040,882
		<i>Total</i>	lei			9 084,767
		Total Perete de sprijini Inclusiv salariu				9 084,767 3 114,319
		1.5. Laboratoria imunologic				
17	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. - демонтаж покрытия козырька	m2	3,6000	75,648 74,773	272,334 269,184
18	RpCI17A	Invelitoare din placi ondulate, de material plastic, colorate diferit, la cladiri si constructii existente, montate pe pane metalice, beton armat prefabricat sau lemn, din tabla zincata, de 0,5 mm grosime - новое покрытие козырька из	m2	3,6000	818,385 56,930	2 946,186 204,948
19	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - монтаж перил с креплением в пол (se excludde: energie electrica, electrozi de sudura, ciment, vopsea minium de plumb, carbuni de forja (huila))	m	1,7000	1 276,473 76,473	2 170,004 130,004
		<i>Total</i>	lei			5 388,524
		Total Laboratoria imunologic Inclusiv salariu				5 388,524 604,136
		<i>Total</i>	lei			137 616,022
		Total Traumatologie Inclusiv salariu				137 616,022 57 688,399

		Total	lei	137 616,022
		Asigurari sociale si medicale	24 %	13 845,216
		Transport materiale	7 %	5 493,129
		Total		156 954,367
		Cheltuieli de regie	14,5 %	22 758,383
		Total		179 712,750

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			10 782,765
		Total				190 495,515
		TVA	20 %			38 099,103
						228 594,618
		Total deviz: Inclusiv salariu				57 688,399

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP AMT Centru, CCD
str.31August 1989 nr.63,
mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatii in incinta IMSP AMT Centru, bloc CCD, sec.ia
Traumatologie, et.1

Valoarea de deviz 228 594,618 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8820	84,97	74,944
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	362,3830	84,97	30 791,684
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	69,7440	84,97	5 926,147
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,8000	84,97	832,706
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,7425	84,97	487,940
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	13,5432	84,97	1 150,766
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3200	84,97	112,160
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	88,6080	84,97	7 529,022
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,9330	84,97	1 438,797
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,8085	84,97	68,698

11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3320	84,97	113,180
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	44,8560	84,97	3 811,414
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,0600	84,97	260,008
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,8265	84,97	3 638,966
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,0880	84,97	1 451,967
		Total manopera				57 688,399

Materiale:

1.	10	Teava din inox d25mm inclusiv elementele de fixare pe perete	m	36,3120	1 400,00	50 836,800
2.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0710	25,00	1,775
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2107	560,00	117,992
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	51,1200	15,00	766,800
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0341	15 000,00	511,500
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0341	15 000,00	511,500
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	154,3500	0,20	30,870
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0136	12 500,00	170,000
9.	2320166200729	Parchetin	l	1,1830	35,00	41,405
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,4948	55,00	137,214
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,6668	45,00	255,006
12.	2430116104070-1	Vopsea Eurostil	kg	85,2000	50,00	4 260,000
13.	2430226101010-1	Betoncontact	kg	50,1942	25,75	1 292,501
14.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,5725	45,00	115,762
15.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7560	45,00	34,020
16.	2430226109307	Diluant decapant	kg	56,8000	35,00	1 988,000
17.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,1830	75,00	88,725
18.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	3,5489	55,00	195,190
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,0038	7,60	68,429
20.	2523156717502	Placi ondulate din material plastic de 2000 x 1550 mm	m2	6,3504	360,00	2 286,144
21.	2523156717772	Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm	buc	0,5670	400,00	226,800
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,4184	2,66	67,613
23.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,7098	2,66	1,888
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,2850	2,66	99,178
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0343	4 500,00	154,350
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	812,2400	3,03	2 461,087
27.	2653102100831-1	Amestec uscat CSM-75	kg	811,1040	3,03	2 457,645
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1715	0,00	0,000
29.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,3230	48,00	63,504
30.	2811236312596	Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment	kg	1,8900	65,00	122,850
31.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,3408	65,00	22,152
32.	2812106305714-1	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,4000	1 200,00	4 080,000
33.	2874116312500-1	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 30cm	m	26,2395	185,00	4 854,308
34.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S	buc	2,2050	15,00	33,075

		1581				
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8982	15,00	28,472
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,0475	15,00	90,712
		Total materiale de construcții				78 473,267

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0447	35,00	36,564
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1635	35,00	5,722
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6816	35,00	23,856
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0360	150,00	5,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,2464	35,00	393,624
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,3277	35,00	396,470
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,2250	250,00	306,250
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,3500	15,00	110,250
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,2040	55,00	176,220
		Total utilaje de construcții				1 454,356

Total	lei	137 616,0 22
Asigurari sociale si medicale	24 %	13 845,21 6
Transport materiale	7 %	5 493,129
Total		156 954,3 67
Cheltuieli de regie	14,5 %	22 758,38 3
Total		179 712,7 50
Beneficiu de deviz	6 %	10 782,76 5
Total		190 495,5 15
TVA	20 %	38 099,10 3

Total deviz:

**228 594,6
18**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect IMSP AMT Centru, CCD str.31August
1989 nr.63, mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Traumatologie				
		1.1. Tavan				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,693
						18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,160
2	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2			43,043
						19,543
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 889,696
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti interioare	m2			23,332
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	Betonocontact	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 650,521
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - amestec uscat CSM-75 sau analog	m2			155,146
						130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831-1	Amestec uscat CSM-75	kg	7,1400	3,03	21,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 624,563
5	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2			156,943
						131,704
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	131,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,03	21,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 828,725
6	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea Eurostil sau analog	m2			85,177
						46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116104070-1	Vopsea Eurostil	kg	0,7500	50,00	37,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,66	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 676,051
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			74,634
						63,728
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	15 000,00	4,50
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	15 000,00	4,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	65,00	0,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 478,452
		1.2. Coloane				
8	RpCM29D aplic.	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica, gresie portelanata, faianta etc - чистка каменной облицовки колонн	m2			78,120 63,727
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	75,00	3,86
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	35,00	1,80
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,1500	55,00	8,50
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0300	2,66	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	35,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 794,409
		1.3. Bara si mina curenta				
9	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (se exclude - dop din fonta) - демонтаж перил ограждения (se exclude: cinera fuior, dop din fonta)	m			43,294 32,289
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	55,00	3,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	45,00	7,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 542,986
10	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta - ограждающий поручень д-25 из нержавеющей стали с креплением в пол (Se exclude: energie electrica, electrozi de sudura, ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80, teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2, teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2, saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200, aparat de sudura, aparat de polizat (biax). Se include: bara de protectie cu accesorii - 1.0m)	m			1 583,572 147,848
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	84,97	107,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,66	1,90
	10	Teava din inox d25mm inclusiv elementele de fixare pe perete	m	1,0000	1 400,00	1 428,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 375,164
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - монтаж перил с креплением в пол (se exclude: energie electrica, electrozi de sudura, ciment, vopsea minium de plumb, carbuni de forja (huila))	m			1 276,473 76,473
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305714-1	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 170,004
		1.4. Perete de sprijini				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,042
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,707
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			13,847
						9,347
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	15,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,773
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti interioare	m2			23,332
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	Betonocontact	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,489
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (se exclude - malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric)	m			86,008
						71,375
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,66	3,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 500,00	6,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	560,00	4,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	35,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 107,189
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica gr.30 cm aplicate cu adeziv	m			266,433
						42,485
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500-1	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 30cm	m	1,0200	185,00	198,14
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,60	2,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 527,609
		1.5. Laboratoria imunologic				
17	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. - демонтаж покрытия козырька	m2			75,648
						74,773
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	35,00	0,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,334

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCI17A	Invelitoare din placi ondulate, de material plastic, colorate diferit, la cladiri si constructii existente, montate pe pane metalice, beton armat prefabricat sau lemn, din tabla zincata, de 0,5 mm grosime - новое покрытие козырька из	m2			818,385 56,930
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3700	84,97	31,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2523156717502	Placi ondulate din material plastic de 2000 x 1550 mm	m2	1,6800	360,00	635,04
	2523156717772	Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm	buc	0,1500	400,00	63,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	0,3500	48,00	17,64
	2811236312596	Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment	kg	0,5000	65,00	34,12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	45,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			2 946,186
19	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - монтаж перил с креплением в пол (se exclude: energie electrica, electrozi de sudura, ciment, vopsea minium de plumb, carbuni de forja (huila))	m			1 276,473 76,473
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714-1	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Cheltuieli directe	lei			2 170,004

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.